
Dodatek č. 3SMLOUVY O DÍLO 
č. S921/2017/345

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: , ředitelem 
Krajského ředitelství Brandýs nad Labem
ve věcech technických jedná: , TP pro stavební činnost LS Lužná (technický dozor) 
č. telefonu: , e-mail:  TP pro stavební 
činnost KŘ Brandýs nad Labem č. telefonu: , e-mail:  a Bc. 

, hlavní TP pro stavební činnost Krajského ředitelství Brandýs nad Labem, 
č. tel.  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel44)

a

Horák - stavební a obchodní společnost, s.r.o.

IČO:41326687 

DIČ: CZ41326687

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C613 ze dne 10.7.1991

sídlo: U Kotelny 349, 405 05 -Děčín IX 
zastoupený:
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: I
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S921/2017/345 a 
Dodatku č.l a 2. této smlouvy. Předmětem této smlouvy a dodatků č. 1, 2 a 3 je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC za 
Transformátorem, evidenční číslo zakázky S921/2017/345, a to dle projektové dokumentace 
LC Za Transformátorem (k. ú. Ruda u Nového Strašecí) vypracované projektantem I

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo Č.S921/2017/345 
strana č.l

mailto:ek.Gebhart@lesvcr.cz
mailto:milerski@horak-ist.cz


a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, 
zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci, něhož byla uzavřena tato smlouva, a touto 
smlouvou.

III.
Upravená cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle SoD ze dne 15.11.2017 náležela zhotoviteli cena za dílo ve výši 
2 988 676,51 Kč bez DPH. Při realizaci stavebního díla vznikli vícepráce a objednatel 
uplatňuje méněpráce vzniklé při stavbě s celkovou bilancí ve výši plus 202 293,15 Kč bez 
DPH.
Na základě dodatku č. 3 k SoD č. S 921/2017/345 za řádné provedení díla náleží zhotoviteli 
cena za celkové dílo ve výši 3 190 969,66 Kč bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Celková cena za dílo bez DPH: 3 190 969,66 Kč

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

IV.
Bankovní záruka

1. Bankovní záruka musí být zachována a platná do doby dokončení a převzetí celého díla.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání dle SoD č. 921/2017/345 a Dodatku č. 1 a 2 se tímto nemění a zůstávají 
v platnosti i pro tento dodatek.

2. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho 2 obdrží dodavatel a 2 objednatel.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

4. Nedílnou součástí dodatku č. 3 je změnový list a rozpočet víceprací a méněprací.

V Děčíně dne: .7 V Brandýse nad Labem, dne:
1 2 -06- 2018

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo Č.S921/2017/345 
strana č.2



ISiĚMOVÝ LIST STAVBY
Změna ě: 1

Datum změny: 14,5,2018

Název veř. zakázky: IX, Za Transformátorem (S921/2017/338}
Zhotovitel:

Horák- stavební a obchodní společnost s.r.o.

Objednatel:
Lesy České republiky s.p,, KŘ Brandýs nad Labem

Název akce (majetku):
LC Za Transformátorem

Charakter akce:
I

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:

Vícepráce:

Navýšení vrstvy posypy krytu kamenivem drceným nebo těženým (dodržení požadavku zavibrování 
materiálu pro uzavření povrchu, dokud se prosypává)

Dosyp sjezdů a dosyp napojení lesního skladu ŠD fr. 0-32.

Méněpráce:

Kabelová chráníčka korýtková s vlkem, do betonového lože s obetonováním, včetně zemních prací a 
dodávky

Zdůvodnění změny:

Během realizace bylo spotřebováno větší množství kameniva drceného nebo těženého pro uzavřeni krytu 
esní cesty, došlo k výraznějšímu prosypu, než bylo předpokládáno. Dále dle požadavku investora vznikla 
Dotřeba dosypu lesního skladu a prodloužení hospodářských sjezdů.

Nebylo nutné umisťovat novou chráničku, stávající nebyla narušena při výkopových pracích.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Dopady:

14.05.2018

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE mo

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončeni do: 20. .

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 18 000,-

N: —

Bilance:

202 293,15 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 220 293,15

N: —

Konečná celková cena akce po změně 3 190 969,66 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3190 969,66 Kč bez DPH

Stránka 1 z 2



Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 16. 5. 2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 16. 5. 2018
-i 

Podpjs;
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) i< 

' *

Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Stránka 2 z 2



SOUHRNNÝ LIST VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Stavba: LC za Transformátorem

Místo: Ruda u Rakovníka Datum: 15.5.2018

Objednatel: IČ:
DIČ:

41326687
CZ41326687

Zhotovitel: Horák stavební a obchodní společnost s r.o. IČ:
DIČ:

67246672
CZ7205062942

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka:

Bilance nákladů z rozpočtů víceprací a méněprací
Ostatní náklady

202 293,15 
0,00

Cena bez DPH 202 293,15

DPH základní 21,00% ze 202 293,15
snížená 15,00% ze 0,00

42 481,56 
0,00

Cena s DPH v CZK 244 774,71

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY - VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE

Stavba: LC za Transformátorem

Místo: Datum: 15.05.2018

Objednatel:
Zhotovitel: Horák stavební a obchodní společnost s r.o.

Projektant:
Zpracovatel: I

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

^ LC za Transformátorem - vícepráce a
~ méněpráce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

202 293,15

202 293,15

0,00 

202 293,15

244 774,71 

244 774,71

0,00

244 774,71

Strana 1 z 1





KRYCÍ LIST ROZPOČTU VÍCEPRACÍ a MÉNĚPRACÍ

Stavba: LC za Transformátorem

Místo: Datum: 15.05.

k.ú. Ruda u Rakovníka
Objednatel: IČ: 41326687

DIČ: CZ41326687

Zhotovitel: IČ: 67246672
Horák stavební a obchodní společnost s r.o., U Kotelny 349, 405 05 - Děčín IX DIČ: CZ7205062942

Projektant:

Zpracovatel: 

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 202 293,15
Ostatní náklady 0,00

Cena víceprad bez DPH 202 293,15

DPH základní 21,00% ze 202 293,15 42 481,56
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 244 774,71

Projektant

Datum a podpis:Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:_______________ Razítko

Strana 1 z 1





REKAPITULACE ROZPOČTU VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Stavba: LC za Transformátorem

Místo: Datum: 15.05.2018

Objednatel: 0 Projektant:
Zhotovitel: Horák stavební a obchodní společnost s r.o., U Kotelny 3z Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Bilance nákladů z rozpočtu víceprací a méněprací 202 293,15

HSV - Práce a dodávky HSV 202 293,15
1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

998 - Přesun hmot

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 202 293,15

ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba: LC za Transformátorem

Místo: Ruda u Rakovníka Datum: 15.05.2018

Objednatel: 0 Projektant:
Zhotovitel: Horák stavební a obchodní společnost s r.o., U Kotelny 3^ Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu víceprací 220 293,15

HSV - Práce a dodávky HSV _________ 220 293,15
5 - Komunikace pozemní_____________________________ 220 293,15

8 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl do 300 mm (dosypy sjezdů) m2 160,000 161,00 25 760,00

9 K 571905111
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 25 
kg/m2

m2 16 077,120 12,10 194 533,15

VÝPOČET PLOCHY: 542t (skutečná tonáž ŠD 0/4mm dle 
vážních lístků) - 139,5t (tonáž uvažovaná v rozpočtu) = 
402,5t (chybějící tonáž) - koeficient přepočtu plochy = 
402,5/139,5 = 2,8817 Přepočet tonáže do plochy... 
5579m2* 2,8817 = 16077,12m2

16 077,120

Stavba:

ROZPOČET MÉNĚPRACÍ

LC Za Transformátorem - méněpráce
Místo: Ruda u Rakovníka Datum:

Objednatel: základní Projektant: 0
Zhotovitel: sniž. přenesená Zpracovatel:

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu méněprací

HSV - Práce a dodávky HSV

-18 000,00
-18 000,00

743 - Elektromontáže -18 000,00

10 K 7435511s Kabelové chráníčky korýtkové s víkem, do betonového 
lože s obetonováním, včetně zemních prací a dodávky MJ 10,000 1 800,00 -18 000,00

Strana 2 z 2




